
31. 8. 2009
Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
24.8. – 30.8. 2009
Kabinet Jana Fischera ve středu schválil návrh změn v náhubkovém zákoně, který zmírní tvrdé
pětimilionové pokuty a sankce za zveřejňování informací v případech trestního řízení. Novela rovněž
obsahuje menší sankce za zveřejnění odposlechů, které by bylo možné uveřejnit ve veřejném zájmu.

Vláda

26. srpna 2009

Vláda schválila více peněz na předpovědi povodní pro hydrometeorology
Kabinet Jana Fischera ve středu schválil více peněz na zlepšení předpovědí před povodněmi.
Dokument předkládaný ministrem životního prostředí Ladislavem Mikem obsahuje hlavně požadavek
na navýšení financí pro hydrometeorology.

České dráhy dostaly od vlády odklad, penále za zpoždění zatím platit nebudou
Vláda udělila ve středu Českým drahám výjimku, podle které nebudou muset platit cestujícím
odškodnění za zpoždění. Mediafaxu to ve středu potvrdil mluvčí ministerstva dopravy Karel
Hanzelka.

Vláda schválila novelu o posuzování vlivů na životní prostředí
Kabinet ve středu schválil pozměněnou novelu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, která
má účastníkům řízení umožnit obrátit se na soud, a kterou poslanci v únoru zamítli.

Kabinet odmítl odklad státních maturit
Ministři ve středu jednomyslně odmítli návrh poslance Waltra Bartoše na roční odklad státních
maturit.

Vláda schválila posílení fondu dopravy o dvě miliardy korun
V důsledku povodňových škod byl fond dopravy posílen o dvě miliardy korun. Po středečním jednání
vlády to bez dalších informací oznámil premiér Jan Fischer.

Kabinet schválil rozpočet správy jaderných úložišť
Vláda ve středu bez připomínek odsouhlasila Správě úložišť radioaktivních odpadů na rok 2010
rozpočet ve výši 117,5 milionu korun. Po jednání vlády to oznámil premiér Jan Fischer.

Vláda schválila Kocábův návrh zmírňující dopady náhubkového zákona
Kabinet Jana Fischera ve středu schválil návrh změn v náhubkovém zákoně, který zmírní tvrdé
pětimilionové pokuty a sankce za zveřejňování informací v případech trestního řízení. Novela rovněž
obsahuje menší sankce za zveřejnění odposlechů, které by bylo možné uveřejnit ve veřejném zájmu.

30. srpna 2009

Vláda začala neformálně jednat nad rozpočtem
Vláda začala neformální jednání nad rozpočtem. Schodek státního rozpočtu by podle ministra financí
Eduarda Janoty mohl dosáhnout až 230 miliard korun.



Poslanecká sněmovna

26. srpna 2009

Do sněmovny kandiduje 23 stran, minule jich bylo o tři více
Do říjnových předčasných voleb do Poslanecké sněmovny podalo kandidátky celkem 23 politických
subjektů, ve všech volebních obvodech kandiduje 14 stran. Vyplývá to z údajů krajských úřadů, kam
politické strany do středečních 16 hodin odevzdaly své kandidátní listiny.

27. srpna 2009

V září budou poslanci jednat o šrotovném, zdravotnických poplatcích a odškodnění po
povodních
Zákonodárci budou na Poslanecké schůzi sněmovny, která zasedá naposledy před volbami a začíná
8. září, jednat o šrotovném, regulačních poplatcích a o odškodnění po povodních. Mediafaxu to sdělili
předseda sněmovny Miloslav Vlček (ČSSD) a místopředsedkyně sněmovny Miroslava Němcová
(ODS).

Prezident

27. srpna 2009

Prezident Klaus podpořil Jihočeský kraj v jeho postoji k řešení kůrovcové kalamity na
Šumavě
Prezident České republiky Václav Klaus podpořil Jihočeský kraj v jeho postoji k řešení kůrovcové
kalamity na Šumavě. Podle jeho vyjádření po jednání s hejtmanem kraje Jiřím Zimolou (ČSSD) je
situace na Šumavě vážná a je třeba řešit ji okamžitě.

Pozn.:

Děti do 15 let budou muset v Rakousku lyžovat v helmě
25. srpna 2009 - Od letošní zimní sezóny budou muset děti do 15 let lyžovat na rakouských
sjezdovkách s lyžařskými helmami. V úterý o tom informuje deník Tages Anzeiger.

Amnesty International žádá Kanadu o zrušení víz pro Česko a Mexiko
25. srpna 2009 - Pobočky Amnesty International (AI) z Kanady, České republiky a Mexika vyzvaly
dopisem kanadské úřady, aby zvrátily rozhodnutí o uvalení vízové povinnosti na obyvatele ČR a
Mexika. Mediafax o tom v úterý informovala Lenka Pitronova z AI.

Ombudsman: Po exekuci musí lidem zůstat 6252 korun
26. srpna 2009 - Podle nové legislativní úpravy musí exekutoři od 20. července nechat dlužníkům při
obstavení účtu dvojnásobek životního minima, tedy 6252 korun, stejnou částku jim nesmí zabavit ani
při nalezení hotovosti. Informoval o tom ve středu v Brně ombudsman Otakar Motejl.

Kancelář ombudsmana považuje systém povinné veřejné služby za nedomyšlený
26. srpna 2009 - Ombudsman Otakar Motejl upozornil ve středu na nedořešenost systému povinné
veřejné služby, protože více než 20 tisíc lidí nemůže vykonávat bezplatnou práci pro obec. Důvodem
je především to, že požadované pracovní aktivity nejsou dostupné v dostatečné míře.

Ústavní soud zákon o zkrácení volebního období do koše nehodí, míní ústavní právník
26. srpna 2009 - Ústavní soud, kterému v úterý poslanec Miloš Melčák předložil stížnost na zákon o



zkrácení volebního období sněmovny, návrh podle ústavního právníka Jana Kysely posoudí, i když by
ho mohl odmítnout. Konání voleb by to však nemělo ovlivnit, uvedl ve středu právník pro Mediafax.

Ministr práce a sociálních věci chce zvýšit od nového roku důchody
27. srpna 2009 - Ministr práce a sociálních věcí Petr Šimerka navrhne vládě, aby valorizovala
všechny důchody. Podle návrhu, o kterém má kabinet rozhodnout do 30. září, by se měly důchody
zvýšit o cca 205 korun, uvedlo MPSV ve své čtvrteční tiskové zprávě.

Ústavní stížnost poslance Melčáka má soudce zpravodaje, o jejím projednávání se rozhodne
v úterý
27. srpna 2009 - Soudcem zpravodajem ústavní stížnosti poslance Miloše Melčáka, kterou podal
kvůli zkrácení volebního období, byl ve čtvrtek určen místopředseda Ústavního soudu (ÚS) Pavel
Holländer. Podle generálního sekretáře ÚS Tomáše Langáška by se o datu jejího projednávání mohlo
rozhodnout v úterý.

V Kramářově vile se na státním rozpočtu nedohodli
27. srpna 2009 - Bezvýsledně skončilo čtvrteční jednání v Kramářově vile, kde se sešli předseda
vlády Jan Fischer, ministr financí Edurad Janota a předsedové nejsilnějších politických strana Mirek
Toplánek (ODS) a Jiří Paroubek (ČSSD). Po setkání to uvedl ministr financí Janota.

Bartušek: Česká vláda nemá zájem o koupi Unipetrolu
28. srpna 2009 - Česká vláda neplánuje zpátky odkoupit Unipetrol od polské rafinérské společnosti
PKN Orlen, pouze monitoruje vývoj v této ztrátové společnosti. Podle pátečních informací agentury
Reuters to prohlásil Václav Bartuška, zvláštní velvyslanec pro energetickou bezpečnost České
republiky.

Zdroj: Mediafax.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů , judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Finální podoba flexibilní novely zákoníku práce nabyla účinnosti - co nás čeká?
10 otázek pro ... Jana Havla
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti
Investiční dotazník u právnických osob a test vhodnosti
Rodinná nadace s dceřinou společností: Alternativa ke svěřenskému fondu pro správu
rodinného majetku

http://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/finalni-podoba-flexibilni-novely-zakoniku-prace-nabyla-ucinnosti-co-nas-ceka-119713.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/investicni-dotaznik-u-pravnickych-osob-a-test-vhodnosti-119677.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html

